
Consultas Realizadas 

Licitación 241215 - ADQUISICION DE NAFTA
RON 85

Consulta 1 - Aclaracion de vencimiento Garantia de mantenimiento de oferta

Consulta 2 - Conuslta especificacion tecnica del producto

Consulta 3 - Vigencia garantia de cumplimiento

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2012

En el punto 8 del calendario de eventos y datos especificos establece el plazo de vigencia de 90 dias mientras que en el
punto 8.3 establece vigencia de 30 dias. Favor aclarar cual es la valida.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2012

EL PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA ES DE 30 DÍAS, COMO SE ESTABLECE EN EL
PUNTO 8.3

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2012

en Especificaciones tecnicas, item 1, color del producto menciona especificacion amarillo. La consulta es si admito la
especificacion incolora.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2012

NO HAY INCONVENIENTE EN QUE SEA INCOLORA LA NAFTA

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2012

Aclarar validez de garantia de cumplimiento porque en el punto 8.4 del calendario de eventos y datos especificos se
establece su validez hasta el 30 de agosto de 2012 mientras que la duracion del contrato es hata el 30 de julio del 2012.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2012

A fin de garantizar el cumplimiento de las obligaciones contractuales de parte del proveedor, PETROPAR solicita cubrir un
periodo de 30 días posteriores a la vigencia del contrato, por ejemplo: la posibilidad de nominar cierta cantidad de producto
el último día de vigencia del contrato.

Consultas Realizadas   Licitación 241215 - ADQUISICION DE NAFTA RON 85

31/07/24 01:02 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 241215 - ADQUISICION DE NAFTA RON 85
	Consulta 1 - Aclaracion de vencimiento Garantia de mantenimiento de oferta
	Consulta 2 - Conuslta especificacion tecnica del producto
	Consulta 3 - Vigencia garantia de cumplimiento


